
! 

Monitor Polski Nr A-29 343 Poz. 358 359 

358 

ZARZĄDZENIE Nr 40 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 marca 1953 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie przynależności administracyjnej i trybu przekazywania szkół zawodi)wych. 

Na podstawie § 12 ust. 1 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 23 czerwca 1951 r. w sprawie prowadze­
nia szkolnictwa zawodowego oraz zakresu ' działania Cen­
tralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego (Dz. U. ,z 1951 r. 
Nr 36, poz. 277 i z 1952 r. Nr 34, poz. 237) zarządza się, 
co następuje: 

§ '1. Wymienioną w ust. 6 lit. B poz. 38 załącznika 
nr 2 do zarządzenia nr 135 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 sierpnia 1951 r. w sprawie przynależności administra­
cyjnej i trybu przekazywania szkół zawodowych (Moni­
tor Polski Nr A-82, poz. 1135) "Zasadniczą Szkołę 

Drzewną, Zakopane, Kościeliska 35" przekaźuje się z 
dniem 1 lipca 1953 r. Ministrowi Kultury i Sztuki. 

§ 2. Wszelkie wydatki związane .z utrzymaniem 
oraz administracją szkoły wymienionej w § 1 pokrywane 
będą do dnia 31 grudnia 1953 r. z budżetu Ministerstwa 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła. 

§ 3. 1. Przekazanie i przejęcie obiektów niefJcho­
mych, w których mieści się szkoła wymieniona w § l, 
oraz ruchomości należących do tej szkoły na stępuje 

komisyjnie na podstawie protokółu zdawczo-odbiorczego. 

2. Komisję dla przeprowadzenia czynności związa­
nych z przekazaniem szkoły powołuje Minister Przemy<;łu 
Drobnego i Rzemiosła w porozumieniu z Ministrem Kul­
tury i Sztuki. 

§ 4. W przypadku konieczności wspólnego korzy­
stania przez szkoły podległe Ministrom Przemysłu Drob­
nego i Rzemiosła oraz Kultury i Sztuki z obiektów nie­
ruchomych i ruchomości należących do przekclzywanej 
szkoły, zasady tego korzystania zostaną ustalone przez 
komisję wymienioną w § 3 ust. 2. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca , 
1953 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Cyrankiewicz 

359 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 lutego 1953 r. 

w sprawie inwentaryzacji oraz sporządzania 

Na podstawie § 'l ust. 1 pkt 8 i8 rozporządzenia 
Rądy Ministrów z dnia l kwietnia 1950 r. w sprawie za­
kresu działania Ministra Finansów i zmiany zakresu dzia­
łania Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
(Dz. U. Nr 22, poz. 188) zarządza się, co następuje: 

DZIAŁ I. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. Przepisy niniejszego zarządzenia dotyczą dzia­
łających według zasad rozrachunku gospodarczego przed­
siębiorstw państwowych, przedsiębiorstw będących pod 
zarządem państwowym, central spółdzielczo-państwo­
wych oraz innych jednostek organizacyjnych spółdziel­
czości. 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu niniejszym użyto okreś­
lenia: 

1) "sprawozdanie finansowe" - oznacza ono bilans, 
13chunek strat i zysków. wraz ze wszystkimi sprawo­
zdaniami finansowymi odcinkowymi na wzorach, 
ustalonych dla poszczególnych działów gospodarki 
narodowej instrukcjami Prezesa Rady Ministrów w 
sprawie spra'wozdawczości statystycznej z wykona­
niaplanu finansowo-gospodarczego, a także sprawo­
zdanie opisowe, charakteryzujące działalność gospo­
darczą przedsiębiorstwa za okres sprawozdawczy; 
sprawozdanie opisowe sporządza się za okres roczny I 

zatwierdzania sprawozdań finansowych. 

2) "dyrektor przedsiębiorstwa" - oznacza ono w od­
niesieniu do jednostek organizacyjnych spółdziel­
czości zarząd spółdzielni. 

§ 3. 1. Podstawą sporządzenia bilansu i rachunku 
strat i zysków oraz pozostałych sprawozdań są prawid­
łowo prowadzone księgi rachunkowe. 

2. Bezpośrednio przed sporządzeniem bilansu i ra­
chunku strat i zysków przedsiębiorstwa obowiązane są 
uzgodnić obroty i salda wszystkich kont księgowości syn­
tetycznej z obrotami i saldami księgowości analitycznej 
na podstawie zestawienia obrotów i sald (bilanse brutto). 

3. W bilansach miesięcznych i kwartalnych wyka­
zuje się aktywa i pasywa według stanu w ostatnIm dniu 
miesiąca lub kwartału sprawozdawczego. a w bilansie 
rocznym - według stanu w dniu 31 grudnia roku spra­
wozdawczego. 

4. Ilekroć zgodnie z przepisami niniejszego zarzą­
dzenia i zatwierdzonym przez jednostkę nadrzędną termi­
narzem na dzień bilansowy przypada obowiązek dokona­
nia inwentaryzacji dla określonej grupy składników ma­
jątkowych, dane pozycji bilansowych, odpowiadających 
tym składnikom, muszą być uzasadnione inwentaryzacją 
przeprowadzoną stosownie do przepisów niniejszego za­
rządzenia. 

5. Przez inwentaryzację rozumieć należy zarówno spis 
z natury składników środków trwałych i obrotowych, po­
zostających w dyspozycji przedsiębiorstwa, jak też wy­
jaśnienie różnic inwentaryzacyjnych oraz ustalenie 
wszelkich rozrachunków finansowych. 




